

Kommunstyrelsen

Motion – Högstadieskola i Fisksätra

Motion den 19 november 2018 av Oscar Dahlström m.fl. (V)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande.

Kommunfullmäktige avslår motionen att starta en kommunal högstadieskola i Fisksätra med start hösten 2020.

Sammanfattning

Motionärerna från Vänsterpartiet vill att det startar en kommunal högstadieskola i Fisksätra med start 2020. I tjänsteskrivelse KFKS 2011/268-041 föreslog Valfärd skola att den kommunala Fisksätraskolan, då en F-9 skola, skulle ombildas till en F-6 skola med förskola. Ett huvudargument var sviktande elevunderlag då många elever valde bort Fisksätraskolans högstadium. Fisksätraskolan ombildades till en F-6 skola från höstterminen 2012.

Den 13 maj 2019 lade Valfärd skola fram ett förslag till beslut på kommunstyrelsens sammanträde att lägga ner Fisksätraskolan. Detta på grund av för lågt antal elever.

Det presenterades även ett förslag till beslut om försäljning av lokalerna till Stena Fastigheter AB. Stena har ett intresse av att hyra ut till en skolaktör som kommer att bedriva skola i årskurserna F-9. Mot denna bakgrund bedömer inte Valfärd skola att en kommunal högstadieskola ska starta i Fisksätra hösten 2020.

Förslagen i motionen

Motionärerna från Vänsterpartiet vill att det startar en kommunal högstadieskola i Fisksätra. De anser att nedläggningen av Fisksätraskolans högstadium som skedde 2012 inte var bra för området eller för eleverna som fick lov att börja på andra skolor. De anser att en högstadieskola bör finnas i ett område som Fisksätra.



Vänsterpartiet yrkar:

- att en ny högstadieskola i kommunal regi öppnas i Fisksätra.
- att detta sker senast till höstterminen 2020

Ärendet

Utredning och bedömning

I tjänsteskrivelse KFKS 2011/268-041 föreslog Valfärd skola (dåvarande Förskola, Fritid och Skola) i december 2011 att den kommunala Fisksätraskolan, då en F-9 skola, skulle ombildas till en F-6 skola med förskola. Ett huvudargument var sviktande elevunderlag då många elever valde bort Fisksätraskolans högstadium. Fisksätraskolan ombildades till en F-6 skola från höstterminen 2012.

Valfärd skola driver verksamhet där kvalitet och hållbar ekonomi är två avgörande beståndsdelar. Valfärd skola strävar efter enheter som har en tillräckligt utvecklad organisation för att tillgodose de krav som lagar och förordningar ställer, på exempelvis legitimerade och behöriga lärare, och för att tillgodose den kompetens som krävs för att kunna bedriva en verksamhet av hög kvalitet.

För att locka till sig de bästa lärarna krävs det att skolor bedriver en mycket kvalitativ verksamhet. I hela landet ökar bristen på legitimerade lärare och Valfärd skola ser en stark konkurrens om de legitimerade lärarna. Behöriga och legitimerade lärare är den enskilt största positiva påverkans-effekten för goda studieresultat.

Den 13 maj 2019 lade Valfärd skola fram ett förslag till beslut på kommunstyrelsens sammanträde att lägga ner den skola som idag är kommunal i Fisksätra, Fisksätraskolan. Fisksätraskolan har tappat elever under många år. Trots kraftfulla insatser under flera år för att vända utvecklingen så har det inte varit framgångsrikt. Skolan har nu nått en brytpunkt där den inte längre kan garantera den höga kvalitet som Valfärd skola vill ha och som Valfärd skolas skolor är kända för. Skolan har svårt att konkurrera om de bästa lärarna. Idag går drygt 90 elever på Fisksätraskolan i årskurserna F-6. Elevantalet är för lågt för att det ska finnas förutsättningar att driva och utveckla en högkvalitativ och attraktiv skola.

Fisksätraskolans lokaler är idag i behov av renovering och de ytor som skolan utnyttjar i sin verksamhet har anpassats efter behov. På kommunstyrelsens sammanträde den 13 maj presenterades ett förslag till beslut om försäljning av lokalerna till Stena Fastigheter AB. Stena har ett intresse av att utöka sitt fastighetsinnehav genom att förvärva fastigheten, bygga om och därefter hyra ut skolan till en fristående skolaktör. Den tilltänkta skolaktören kommer att bedriva skola i årskurserna F-9.

Mot bakgrund av ovanstående anser Valfärd skola inte att en kommunal högstadieskola ska starta i Fisksätra hösten 2020.



Ekonomiska konsekvenser

Fisksätraskolan har idag en mycket ansträngd ekonomi. Skolan har drivits med förlust i många år. Det är inte ekonomiskt hållbart att driva Fisksätraskolan med dagens elevantal. Valfärd skola anser inte att det är ekonomiskt försvarbart att starta en kommunal högstadieskola när nedläggning av nuvarande Fisksätraskolan ligger för förslag till beslut.

Konsekvenser för barn

Valfärd skola anser att det förslag till beslut som har parenterats för kommunstyrelsen den 13 maj 2019 visar på att Valfärd skola tar ansvar för de barn som går på Fisksätraskolan idag och ser att dessa barn får en mer kvalitetssäkrad utbildning på andra skolor inom Valfärd skolas organisation. Det finns kommunala högstadieskolor i nära avstånd till Fisksätra.

Bilagor

Bilaga 1 Motionen

Einar Fransson
Produktionsdirektör Valfärd skola

Helena Ekwall
Chef Verksamhetsstödet Valfärd skola